
Município de Oratórios 

Minas Gerais 

Rua Tabajara, 297 - Centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000 

E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101 – Fax: 3876-9102 

DECRETO N° 1439 
De 25 de outubro de 2017. 

 

Nomeia os representantes do Conselho Municipal de Meio 

Ambiente – CODEMA. 

 

O Prefeito Municipal de Oratórios, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na 

Lei Municipal nº 032 de 23 de outubro de 2003. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° Ficam nomeados para o Conselho Municipal de Meio Ambiente – CODEMA os seguintes 

membros das entidades abaixo: 

 

I - Representantes do Executivo 

 

DIVISÃO MUNICIPAL DE OBRAS 

TITULAR: Hamilton Lazarini 

SUPLENTE: Janeuda Fernandes Sabino 

 

DIVISÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

TITULAR: Rosinete de Almeida Silva 

SUPLENTE: Ronânia Cardoso Luna Rosa 

 

DIVISÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TITULAR: Deise Martins dos Santos 

SUPLENTE: Marilda Pires G Bitecourt 

 

DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: Karen de Fátima Segala 

SUPLENTE: Jailene Salgado Ferreira 

 

DIVISÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TITULAR: Maria Aparecida da Cruz 

SUPLENTE: Karina Cardoso Antonio 

 

2 - REPRESENTANTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

TITULAR: Eliana da Silva Alves de Oliveira 

SUPLENTE: Vera Lucia Irias de Castro 

 

3 - REPRESENTANTE DA EPAMIG 

TITULAR: Josias Bitencourt 

SUPLENTE: Luciano Luiz Jacoob 

 

4 – REPRESENTANTE DA CECA - UFV 

TITULAR: Luiz Claudio Inácio da Silveira 

SUPLENTE: Daniel Pereira Martins 

 

5 – REPRESENTANTE DA EMATER - MG 

TITULAR: Lucilene Pereira da Silva 

SUPLENTE: Tamiles Basilia Messias Silva Mota  

 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com


Município de Oratórios 

Minas Gerais 

Rua Tabajara, 297 - Centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000 

E-mail: municipiodeoratorios@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101 – Fax: 3876-9102 

6 – REPRESENTANTE DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO RURAL 

SUSTENTÁVEL 

TITULAR: Maria Geralda Machado Jorge 

SUPLENTE: José dos Santos Filho 

 

7 – REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA ORATORIENSE 

TITULAR: Jose Gonzaga Alves 

SUPLENTE: Valdeci Chavier 

 

8 – REPRESENTANTE COM NOTÓRIO SABER NA ÁREA AMBIENTAL 

TITULAR: Juliano R Vieira 

 

Art.2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3° - Este decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Oratórios, 25 de outubro de 2017 

 

 

 

________________________________ 

José Antonio Delgado 

Prefeito Municipal 

mailto:municipiodeoratorios@hotmail.com

